
 

 

 

 

TŘETÍ KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ pro školní rok 2025/2026 

Střední škola PRIGO s.r.o. svou ředitelkou Mgr. Radmilou Bergerovou, v souladu se zákonem 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke 

střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatořích, ve znění pozdějších předpisů, nařízení 
vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném 

vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,  

VYHLAŠUJE 3. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

do prvního ročníku denního studia 
oboru 43-41-M/01 Veterinářství 

pro školní rok 2025/2026 
 

 a stanoví: 

• počet přijímaných uchazečů do oborů vzdělání, 

• kritéria přijímacího řízení pro 3. kolo, 

• 1 řádný termín, obsah, formu a rozsah školní přijímací zkoušky, resp. kritéria pro její 

prominutí (uznání), 

• informace o podmínkách zdravotní způsobilosti, 

• způsob hodnocení uchazečů, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území České 

republiky podle § 20 odst. 4 školského zákona, 

• způsob hodnocení uchazečů, kteří nekonali JPZ (jednotnou přijímací zkoušku),  

• termín pro odevzdání přihlášek.  

 

Pro školní rok 2025/2026 budou přijati na základě přijímacího řízení z řad uchazečů pro 3. kolo  
do oboru 43-41-M/01 Veterinářství denního studia maximálně 2 žáci. 

 

Přihlášku ke vzdělávání ve střední škole ve 3. kole může podat výhradně uchazeč, který nebyl 
přijat do žádného oboru vzdělávání v 1. ani 2. kole přijímacího řízení pro daný školní rok, nebo 

se vzdal práva na přijetí v termínu stanoveném prováděcím právním předpisem, nebo se v 1. a 2. 

kole nikam nehlásil.  

Přihlášku lze podat pouze na listinném tiskopisu (osobní doručení, pošta, datová schránka) 
nejpozději do  4. července 2025. Na 1 tiskopis se uvádí pouze 1 škola. Součástí přihlášky 
podané zákonným zástupcem je čestné prohlášení podávající osoby, že nezletilý uchazeč  
souhlasí s jejím podáním a obsahem. 
 
 

 

 



 

 

Kritéria přijímacího řízení pro 3. kolo – školní rok 2025/2026   

Naše střední škola preferuje různorodost způsobů, kterými může uchazeč prokázat, že splňuje 

studijní předpoklady nutné pro přijetí ke studiu. Své předpoklady pro studium prokáže buď 

absolvováním ústního pohovoru dle bodu 1), nebo doloží některý ze studijních průměrů 
uvedených v bodech 2-4), resp. absolvuje školní písemnou příjímací zkoušku uvedenou v bodě 

5), popř. doloží výsledek státní přijímací zkoušky z prvního kola (viz bod 6). Uchazeč si může 

vybrat minimálně jednu nebo i více z níže uvedených šesti možností. Z každé je možno získat 
maximálně 100 normovaných bodů. Tyto body se nesčítají, ale pro výsledné pořadí se vybere ten 

výsledek z bodů 1-6), ve kterém uchazeč získal nejvyšší počet bodů. Na základě nejlepšího 

výsledku každého uchazeče se sestaví pořadí uchazečů od nejlepšího po nejhorší výsledek.                
Cut-off score pro III. kolo přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 činí minimálně 50 bodů.  

  

Přijímací zkouška se skládá z posouzení níže uvedených částí buď:  

• výsledku ústního motivačního pohovoru přijímací zkoušky dle bodu 1 (max. 100 bodů),  

• doložení některých ze studijních průměru uvedených v bodech 2-4 (max. 100 bodů),  

• výsledku školní přijímací zkoušky OSP dle bodu 5 (max. 100 bodů).  

 
Obsah, forma a rozsah školní přijímací zkoušky  -  motivační pohovor 

Jedná se o ústní diskuzi v délce do 30 minut o portfoliu uchazeče svědčící o jeho předpokladech 

ke studiu (k pohovoru přinese uchazeč podklady osvědčující např. umístění v krajském nebo 
okresním kole odborné olympiády, složení certifikované jazykové zkoušky, členství v Mense ČR, 

dobrovolnické, sportovní a obdobné aktivity, např. DofE, apod.). V závislosti na výsledku 

motivačního pohovoru může uchazeč získat až 100 bodů.  
 
Obsah, forma a rozsah školní přijímací zkoušky - test OSP                                                                
Písemný test je zadáván v českém jazyce. Uchazeč – cizinec (podle § 1 odst. 1 zákona 
o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 
vyvolaným invazí vojsk Ruské federace) má právo použít překladový slovník a časový limit pro 
vypracování testu se mu navyšuje o 25 %. V závislosti na výsledku testu může uchazeč získat až 
100 bodů.  
Písemný test OSP zahrnuje úlohy zaměřené na části a) verbální (práce s texty, se slovy, 
synonyma, antonyma, vztahy slov), b) kvantitativní (práce s tabulkami, grafy, procenty, čísly, 
výrokovou logiku, množinové operace), c) logickou (logické zebry, číselné řady, logické hádanky, 
průniky množin), d) matematickou (slovní úlohy, výpočty, porovnávání hodnot, geometrie, 
práce s obrazci, práci s tělesy), které jsou vzájemně propojeny. Všechny úlohy vycházejí ze 
vzdělávacích oblastí stanovených RVP ZV (2023), primárně z oblasti Jazyk a jazyková 
komunikace a Matematika a její aplikace. Jednotlivé texty, s nimiž uchazeč v testu pracuje, 
mohou pokrývat učivo i jiných vzdělávacích oblastí a oborů RVP ZV (2023) - Člověk a jeho                              
svět, Člověk a společnost (Dějepis), Člověk a příroda (Fyzika, Chemie, Přírodopis, Zeměpis),  
Umění a kultura.  

 

 
 
 
 



 

 

Kritéria pro školní přijímací zkoušku 

1) Absolvování motivačního pohovoru – jedná se o ústní diskuzi v délce do 30 minut o portfoliu 
uchazeče svědčící o jeho předpokladech ke studiu (k pohovoru přinese uchazeč podklady 
osvědčující např. umístění v krajském nebo okresním kole odborné olympiády, složení 
certifikované jazykové zkoušky, členství v Mense ČR, dobrovolnické, sportovní a obdobné 
aktivity, např. DofE, apod.). 
2) Průměrný prospěch ze všech předmětů v osmé a deváté třídě ZŠ (dokládá se prospěch za 
1. a 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy)  nepřekročil hodnotu 1,5. 
3)  Průměrný prospěch ze všech předmětů v osmé nebo deváté třídě ZŠ (dokládá se prospěch za 
1. a 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy) nepřekročil hodnotu 1,4. 
4)   průměrný  prospěch  3  z  dále  uvedených  4  předmětů  (Chemie,  Přírodopis,  Matematika, 
Zeměpis) v deváté třídě ZŠ (dokládá  se  pouze  prospěch  za  první  pololetí) nepřekročil 
hodnotu1,2 a celkový prospěch ze všech předmětů v osmé a deváté třídě ZŠ (dokládá se 
prospěch za 1. a 2. pololetí 8. třídy a 1. pololetí 9. třídy) není větší než 1,9. 
5) Výsledek školní přijímací zkoušky pro 3. kolo z OSP (obecných studijních předpokladů), 
kterou je nutno absolvovat zvlášť pro 3. kolo. 
6) Výsledek jednotné (státní) přijímací zkoušky (která byla uchazečem vykonána v termínech 
pro 1. kolo přijímacího řízení v rámci testů CERMAT). 

Spolu s přihláškou uvede uchazeč, zda má zájem se účastnit ústního pohovoru dle bodu 1) nebo 
školní přijímací zkoušky z OSP dle bodu 5) nebo i obou těchto způsobů. V případě, že uchazeč 
neuvede písemně, nejpozději v den uzávěrky pro podání přihlášky ke studiu pro 3. kolo, zájem 
o jeden z těchto dvou způsobů prokázání studijních předpokladů, nebude (ani později) k těmto 
způsobům přihlíženo. Pokud uchazeč nedoloží písemně, nejpozději v den uzávěrky pro podání 
přihlášky ke studiu pro 3. kolo, výsledek jednotné přijímací zkoušky dle bodu 6), má se za to, že 
toto kritérium nebude v budoucnu uplatňovat. Do výsledného pořadí uchazeče se uplatní 
nejlepší z výsledků v bodech 2-4) a pro potřeby stanovení výsledného pořadí v případě rovnosti 
bodů bude za výsledek jednotné přijímací zkoušky uvedeno v obou částech nula bodů. 

Ke studiu budou přijati ti žáci, kteří se umístí v intervalu od 1. místa po místo, které odpovídá 
pořadí žáka, který se umístil v pořadí jako poslední v rámci zbývající kapacity vypsané pro                       
3. kolo přijímacího řízení pro daný obor vzdělávání. U žáků, kteří dosáhnou stejného bodového 
ohodnocení jako poslední uvedený žák, budou posouzeny body 2-4) a stanoví se pořadí (viz 
sekundární hodnocení níže). Cut-off score pro III. kolo přijímacího řízení pro školní rok 
2025/2026 činí minimálně 50 bodů.  

Sekundárním hodnocením pro určení pořadí, v případě shody bodového hodnocení, je postupně 
průměrný prospěch dle bodu 2), posléze podle bodu 3) a bodu 4). V případě i nadále shodného 
pořadí je postupně zohledněno bodové ohodnocení u jednotné přijímací zkoušky celkově a dále 
postupně prioritně z Českého jazyka a poté z Matematiky. 

Ředitelka školy může účastníka řízení vyzvat k předložení originálu nebo úředně ověřené  
kopie jakéhokoliv dokladu souvisejícího s přijímacím řízením, při nepředložení se  
dokládaná skutečnost považuje za neprokázanou a může vést k nepřijetí uchazeče.  
 

 

 



 

 

Termín školní přijímací zkoušky je stanoven na středu 16. července 2025 v 10:00 

v budově školy  U Haldy 200/18, 700 30 Ostrava-Hrabůvka.  

 
Specifika přijímání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  
Uchazeči se speciálními vzdělávacími potřebami musí doložit doporučení školského 

poradenského zařízení současně s přihláškou. Na základě tohoto doporučení a v souladu 

s § 3 odst. 1i vyhlášky rozhodne ředitelka školy o uzpůsobení podmínek pro konání školní 
přijímací zkoušky.  

 
Specifika přijímacího řízení cizinců se řídí § 20 zákona 561/2004 Sb.,  
Uchazeči, kteří základní vzdělání ukončili v zahraničí, doloží k přihlášce ke studiu osvědčení 

o  uznání rovnocennosti nebo platnosti zahraničního vysvědčení. U uchazečů, na které se 

vztahuje § 20 odst. 4 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v aktuálním znění, a § 1 odst. 1 zákona č. 67/2022 

Sb., o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 

vyvolaným invazí vojsk Ruské federace, se znalost českého jazyka, která je nezbytná k přijetí ke 
vzdělávání v daném oboru vzdělávání, ověří školou (3členná komise jmenovaná ředitelkou 

školy), a to rozhovorem s uchazečem.  

Termín rozhovoru s uchazečem – cizincem je stanoven na  16. července 2025 v budově 
školy U Haldy 200/18, 700 30 Ostrava-Hrabůvka v kanceláři ředitelky školy (čas bude upřesněn 

v pozvánce). 

Nedílnou součástí předpokladu přijetí do oboru 43-41-M/01 Veterinářství 
je doložení lékařského posudku, který prokazuje zdravotní způsobilost uchazeče (viz příloha 

č.   2 k nařízení vlády  č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším 

odborném vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů a RVP příslušného oboru). Zdravotní 
způsobilost ke studiu uchazeč doloží spolu s přihláškou na zvláštním  

formuláři, který je k dispozici na webových stránkách školy www.ssp-prigo.cz pro požadovaný 

obor, nebo na formuláři, který MŠMT vydává jako doporučený vzor přílohy lékařského posudku 
o zdravotní způsobilosti ke vzdělávání.  

 

Z hlediska zdravotní způsobilosti dle přílohy č. 2 k nařízení vlády č. 211/2010 Sb., o soustavě 
oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění pozdějších 

předpisů,  není tento obor vhodný pro uchazeče, kteří trpí  následujícími onemocněními nebo 

zdravotními obtížemi:  
 

Kat. 4 Prognosticky závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin 

(poruchy hrubé i jemné motoriky) v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta 
druhá školského zákona.  

Kat. 7b Prognosticky závažná chronická onemocnění kůže a spojivek včetně  

onemocnění alergických, pokud nelze při praktickém vyučování vyloučit činnosti se  
zvířaty.  

Kat. 8b Prognosticky závažná chronická onemocnění dýchacích cest a plic včetně  

onemocnění alergických, pokud nelze při praktickém vyučování vyloučit činnosti se  

zvířaty.  

 

http://www.ssp-prigo.cz/


 

 

Kat.  9a  Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování.  

Kat. 11 Prognosticky závažné nemoci srdce a oběhové soustavy vylučující středně velkou zátěž 

v případě, že je nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona.  

Kat. 16 Prognosticky závažné poruchy mechanizmu imunity.  
Kat. 27 Nemoci vylučující splnění podmínek stanovených zvláštními právními předpisy pro 

výkon povolání, na které bude uchazeč připravován v daném oboru vzdělání v případě, že je 

nezbytné postupovat podle § 67 odst. 2 věta druhá školského zákona. 

 

Dle zákonem stanovených lhůt a vymezených forem pro vyhlášení výsledků přijímacího 

řízení bude dále postupováno takto:  

• Právo nahlédnout do spisu před vydáním rozhodnutí: od 17. července do 18. července 2025 
v době od 8:00 do 15:00 na studijním oddělení školy po předchozí telefonické domluvě.  

• Zveřejnění výsledků 3. kola přijímacího řízení: 21. července 2025.  
• Rozhodnutí o přijetí nebo nepřijetí ke vzdělávání se vyhotovují v písemné podobě 

a doručující se. 
• V souladu s § 60n školského zákona je přijatý uchazeč povinen do 7 dnů od oznámení 

rozhodnutí potvrdit svůj úmysl vzdělávat se v daném oboru středního vzdělávání. Marným 
uplynutím této lhůty zaniká právo na přijetí.  

• Uchazeč se může vzdát práva na přijetí do daného oboru vzdělávání, vzdáním se práva na 
přijetí vzniká možnost potvrdit svůj úmysl vzdělávat se v jiném oboru středního vzdělávání.  

• Odvolání lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne oznámení (doručení) rozhodnutí. 
Odvolání se podává u ředitelky Střední školy PRIGO, s.r.o. V případě zamítnutí odvolání pak 
rozhoduje dle § 89 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správního řádu nejbližší nadřízený 
správní orgán, kterým je Krajský úřad Moravskoslezského kraje.  

 

 

V Ostravě dne 1. července 2025  

                                                                                       

                                                                                                                                        Mgr. Radmila Bergerová  

                                                                                                                                                      ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


